町

唔

、

关于

与广东实践"理论研讨会论文征集的通知

各地级以上市党委宣传部、省直各有关单位、各有关高校、各

重点智库:

根据工作安排，省委宣传部、广东省习近平新时代中国特

色社会主义思想研究中心和经济日报社将于今年 4月在广州举

办"习近平新时代中国特色社会主义经济思想与广东实践"理

论研讨会，现向各地级以上市党委宣传部、省直有关单位、各

有关高校经济学院和马克思主义学院、省重点智库征集论文。

共 6 页

有关事项通知如下:

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，深入学习贯彻习近平新

时代中国特色社会主义经济思想和中央经济工作会议精神，深

入贯彻落实习近平总书记视察广东重要讲话精神，贯彻落实省

委十二届六次全会决策部署，组织党政领导干部和专家学者围

绕主题开展理论研讨，为推动广东经济高质量发展提供理论支

撑与学术支持。

二、参考选题

1.坚持加强党对经济工作的集中统一领导研究;

2.坚持以人民为中心的发展思想研究;
3.坚定不移贯彻新发展理念研究;

4.坚持适应把握引领经济发展新常态研究;

5.建设现代化经济体系研究;

6.坚定不移推动高质量发展研究;

7.推进供给侧结构性改革研究;

8.坚持使市场在资源配置中起决定性作用、更好发挥政府

作用研究;

9.坚持适应我国经济发展主要矛盾变化完善宏观调控研
店，

/L;

10.坚持问题导向部署经济发展新战略研究;
2

11.创新型国家建设研究;

12.实施区域协调发展战略研究;

13.实施乡村振兴战略研究;

14.城乡融合发展体制机制研究;

15.坚决打赢脱贫攻坚战研究;

16.在发展中保障和改善民生的理论与实践研究;

17.把粤港澳大湾区打造成高质量发展的典范研究;

18. "一带一路"建设与自贸区战略研究;

19.推动形成全面开放新格局研究;

20.构建人类命运共同体的政治经济学分析;

21. 中国方案与全球经济治理体系变革研究;

22.坚持正确工作策略和方法研究。
以上所列论文选题为参考范围，作者可在此范围内自定具

体题目。

三、基本要求

1.坚持理论联系实际，主题鲜明，观点正确，有较高的理

论和实践价值。

2.立意新颖，逻辑严谨，语言流畅，文风朴实，有较强的

说服力。

3.论文字数控制在 5000-8000 字之间。
四、组织推荐

3

1.论文的组织推荐工作由各有关单位负责。各地级以上市

党委宣传部推荐 2 篇，省直有关单位推荐 3 篇，各有关高校、

省重点智库各推荐 5 篇。主办单位将组织专家对推荐论文进行

评审，从中进选优秀论文，邀请优秀论文作者参会(会议通知

另发)。

2.请各有关单位于 3 月 31 日前，将推荐论文及推荐表电子

版发送至邮箱: g也zx2018@163.coillo

联系人:徐玲玲 13580382425 、何满雄 18022851245; 联系

电话:020-38814032 。

附件 :l." 习近平新时代中国特色社会主义经济思想与广

东实践"理论研讨会推荐论文登记表

2."习近平新时代中国特色社会主义经济思想与广东
实践"理论研讨会推荐论文排版要求

中共广东省委宣传部

2019 年 2 月 21 日

4

附件 1

"习近平亲斤时代中国特色社会主义经济思想与
广东实践"理论研讨会推荐论文登记表

报送单位:

孟再「一论文题目 作者

5

职务、职称 手机号码

附件 2

"习近平亲朋才代中国特色社会主义经济思想
与广东实践"理论研讨会推荐论文排版要求

1.推荐的论文要按统一的格式要求排版。

2.推荐单位要负责对论文进行认真校核，避免错字、别字、

漏字和标点不当，尤其要仔细核对全部引文，要求准确无误。

3.论文排版要求:

字号:大标题用二号华文中宋加黑，副标题用三号楷体，

二级标题用三号黑体，正文用三号仿宋。内容提要用四号楷

体。

注释:采用脚注方式，统一使用五号仿宋，序号使用 [1]、

[2]、[3]、[4]......。

6

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006